
ประกาศกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดลอ้ม 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม 

พ.ศ. 2566 

ตามที่ได้มีพระราชกฤษฎีกาเปลี่ยนชื่อกรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อมเป็นกรมการเปลี่ยนแปลง
สภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม พ.ศ. 2566 ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม 140 ตอนที่ 48 ก ลงวันที่ 
17 สิงหาคม 2566 และให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 18 สิงหาคม 2566 เป็นต้นไป ประกอบกฎกระทรวง
แบ่งส่วนราชการกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
พ.ศ. 2566 ประกาศราชกิจจานุเบกษา เล่ม 140 ตอนที่ 49 ก วันที่ 18 สิงหาคม 2566 เป็นต้นไป นั้น 

เพื่อให้ประชาชนสามารถยื่นคำขอหรือติดต่อใด ๆ กับกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
และสิ่งแวดล้อมหรือเจ้าหน้าที่ ตลอดทั้งการติดต่อราชการระหว่างหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ด้วยกัน 
ตามมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดา
คำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่อง  
ทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับ
ตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชน
ใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อมโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ 
เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
อธิบดีกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อมออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
กรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อมหรืออธิบดีกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban@dcce.mail.go.th 
(๒) เว็บไซต์กรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม https://www.dcce.go.th 
ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ

คำยืนยันจากกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อมว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถาม
ในวันและเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) 0 2298 5607 เจ ้าหน้าที ่สารบรรณของกรมการเปลี ่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
และสิ่งแวดล้อม 

(๒) 0 2278 8444 ศูนย์บริการประชาชน 
ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 

เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม
หรืออธิบดีกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อมทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

ประกาศ ณ วันที่  26  ธันวาคม   พ.ศ. 2566 

(นายพิรุณ สัยยะสิทธิ์พานิช)

อธิบดีกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดลอม

https://www.dcce.go.th/

